UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLVH

V/v nhập khẩu lô hàng máy trò chơi

điện tử thông thường nhập khẩu

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

-  Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị Lạng Sơn;

- Công ty TNHH Thương mại Etarm Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 69/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý ngoại thương;

Căn cứ Thông tư số 28/2014/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2014 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về quản lý hoạt động mua bán

hàng hóa quốc tế thuộc diện quản lý chuyên ngành văn hóa của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 26/2018/TT-BVHTTDL ngày 11/9/2018 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

28/2014/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch về quản lý hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế thuộc diện quản lý

chuyên ngành văn hóa của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tư số

09/2023/TT-BVHTTDL ngày 09/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch ban hành Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu thuộc phạm vi

quản lý chuyên ngành văn hóa của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xác định

mã số hàng hóa theo Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam;

Xét đơn đề nghị của Công ty TNHH Thương mại Etarm Việt Nam (Địa chỉ:

Thôn An Nguyễn, xã Cương Sơn, Lục Nam, Bắc Giang); Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Bắc Giang có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận với Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị Lạng Sơn để

Công ty TNHH Thương mại Etarm Việt Nam làm thủ tục nhập khẩu lô hàng

máy trò chơi điện tử thông thường nhập khẩu, cụ thể:

- Hợp đồng nhập khẩu số: 2404060001/TD-ET ngày 06/04/2024; số

Invoice: 170424ETA ngày 17/04/2024

- Nơi gửi: Trung Quốc;

- Nơi đến: Việt Nam (qua Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị Lạng Sơn);

- Số lượng: 54 máy, thuộc 10 chủng loại máy trò chơi điện tử thông thường;

- Mục đích sử dụng: Kinh doanh thương mại phân phối phục vụ mục đích

vui chơi giải trí.

- Thủ tục nhập khẩu: Theo quy định hiện hành.

2. Đề nghị Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị Lạng Sơn cho phép

Công ty TNHH Thương mại Etarm Việt Nam chuyển lô hàng trên về địa chỉ:

Thôn An Nguyễn, xã Cương Sơn, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang, để Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang giám định nội dung và dán nhãn kiểm

soát trước khi đưa vào hoạt động.

3. Yêu cầu Công ty TNHH Thương mại Etarm Việt Nam chịu trách nhiệm

trước pháp luật về tính xác thực của hồ sơ nhập khẩu; nghiêm túc thực hiện nội

dung trên và đảm bảo thực hiện đúng các quy định của pháp luật có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Nguyễn Sĩ Cầm;

- Phòng QLVH, VP;

- Lưu:VT, QLVH (2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sĩ Cầm

		camns_svhttdl@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T11:30:13+0700

		2024-04-17T14:20:10+0700

		2024-04-17T14:20:18+0700

		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T14:20:44+0700